- Badjarwan, 480 et suiv., 495, 522.  
 Badjdj Hauran, 294.  
 Badjdjé (lac), 340.  
 Baethaemi, 196.  
 Baetocécé, 200.  
 Bafaley, 24.  
 Bafeli, 24, 35.  
 Bafeliyé, 35.  
 Bafittin, 217.  
 Baghdad, 4, 248, 257, 300, 366.  
 Baghidin, 257.  
 Baghras, 162, 169, 430, 433-436, 438.  
 Bagtshé, 518.  
 Bahaclin, 52.  
 Bahanni, 85.  
 Baħdaliyé, 294.  
 Bahem, 350.  
 Bahlouliyé, VI, 423.  
 Bahnayl, 52.  
 Bahra, 146, 512.  
 Baħret 'Ateibé, 294.  
 Baħret Hidjané, 303.  
 Baias, 444.  
 Ba'ik, 360.  
 Bairout, voir Beyrouth.  
 Baisampse, 458, 461 et suiv.  
 Baka, XXII, 18.  
 Bakas, 156 et suiv., 161 et suiv., 430.  
 Bakatailloi, 156.  
 Bakha, 52.  
 Bakh'a, 279, 281.  
 Bakhara, 514.  
 Bala, 294.  
 Balad (Eski Mos-soul), 482, 484, 491, 498 et suiv., 500 et suiv.  
 Balat (Tell 'Aqibrin), 192, 221.  
 Balata (Damas), 295.  
 Balagaia ou Balagala, 457.  
 Balagea, 455.  
 Balaliyé, 294.  
 Balane, 230, voir Balena.  
 Balanée, 2, 101, 128 et suiv., 133, 138, 289, 422; voir Banyas.  
 Balanias, 151.  
 Balanyas, voir Balanée.  
 Balatonous, 136 et suiv., 140, 142, 150 et suiv., 187, 433.  
 Balbyblos, voir Palaebyblos.  
 Balda, Baldé ou Balda, 132, 134, 151.  
 Baldadia, 428.  
 Baldas, 132.  
 Baldé, voir Balda.  
 Balena (Djouma), 229 et suiv., 429.  
 Balfounez, 129.  
 Bali Keuy, 503.  
 Balikh, fl., VI, 480 et suiv., 486, 501, 518.  
 Balikhi, 520 et suiv.  
 Balilas, 233.  
 Balis, 452 et suiv. 454, 522.  
 Balis Keuy, 174.  
 Balkis, voir Balqis.  
 Balnyas (Balanée), 423.  
 Ba'loula, 404.  
 Balqis, 449-451, 461, 479 et s., 497, 518.  
 Bambyce, 474.  
 Bambyke, 152.  
 Bamouqqa, 217.  
 Banake, 458, 464-466.  
 Banaqfour, 217.  
 Banash, 215.  
 Banastour, VIII, 224.  
 Banata, 495.  
 Banish, VIII, 215.  
 Bani Tamyam, 498.  
 Baniyas (Panéas), 381, 387, 390 et suiv., 395.  
 Banna, 87.  
 Bannis, 451.  
 Banyas (Valénie), 127 et suiv., voir Balanée.  
 Banyas (Panéas), 3 note 6, 22 et suiv., 25, 43, 289 et suiv.  
 Ba'ouda, 217.  
 Baqardouna, 214.  
 Baqfala, 429.  
 Baqirha, 217, 223.  
 Baqouza, 217, 219.  
 Bara ou Al-Bara, VIII, 170, 173 et suiv., 176, 180 et suiv., 188, 193, 203, 205 et suiv., 210.  
 Bara (Sindjar), 496, 498.  
 Barabeta, 493, 496.  
 Barada, fl., 288 et suiv., 399.  
 Baraquesdes, 52.  
 Baras, 496.  
 Barbare, 493.  
 Barbalissus, 275, 286, 452 et suiv., 518.  
 Bardja, 39.  
 Barga, voir Parga.  
 Bargash, 243.  
 Bargousa, 236.  
 Bargylus, 139, 146, 243.  
 Barhelioun, 85.  
 Barik, 350.  
 Barin, VII, 98 et suiv., 100, 102 et suiv., 147 et suiv., 187, 193 et suiv., 245.  
 Barindjan, 522.  
 Barisan, 229.  
 Barisha, 217.  
 Barizin, 99.  
 Barkousa, 236.  
 Barna, 495.  
 Barnaka, 464.  
 Barouc, 52.  
 Barouc, 43-45, 49, 52, 397, 402.